

Dodatok č. 2 k ZMLUVE O DIELO,
int. č. 23/2020 zo dňa 22.4.2020

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka
(ďalej len „**dodatok**“)
medzi zmluvnými stranami:

OBJEDNÁVATEĽ: **Obec Dlhá nad Oravou**
Dlhá nad Oravou 250
027 55 Dlhá nad Oravou
Zastúpená: Ing. Ján Kamas, starosta obce
IČO: 00314447
Bankové spojenie pre úhrady z rozpočtu obce: VÚB, a.s.
Č. ú.: SK62 0200 0000 0000 2142 9332

ZHOTOVITEĽ: STAVPOČ s.r.o.
Vojenské 812
029 01 Námestovo
Zastúpená: Ing. František Jendroľ, konateľ
Ing. Dominik Jendroľ, konateľ
IČO: 44033087
Bankové spojenie: VÚB a.s.
Č. ú.: SK8602000000002411542559

Článok I.
Predmet dodatku

1. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva o dielo sa z dôvodu záverov kontrolného dňa, ktorý sa konal 30.9.2020, mení nasledovne:

Článok V. Cena diela v odseku 5.1 sa mení znenie a znenie tohto článku po zmene je nasledovné:

„Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán ako cena konečná a je doložená rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 1 a rozpočtom prác nad rámec rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č. 2 k tejto zmluve.

Cena bez DPH: 22 760,78 €

DPH 20%: 4 552,15 €

Cena celkom s DPH: 27 312,93 €

Cena pokrýva všetky zmluvné záväzky pre zhotovenie diela, vrátane vedľajších nákladov a DPH“

2. Navýšenie ceny je z dôvodu vykonaných prác nad rámec rozpočtu v zmluve o dielo z dôvodu nesúladu projektovej dokumentácie s rozpočtom a z dôvodu potreby vykonanie nerozpočtovaných stavebných prác pred prácami, uvedenými v prílohe 1., ktorých potreba bola

zistená počas realizácie diela. Rozpočet prác navyše v celkovej sume 3 078,37 EUR bez DPH je prílohou dodatku.

1. Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú nezmenené.

Článok II. Záverečné ustanovenia

1. Dodatok je vyhotovený v 3 vyhotoveniach, z ktorých dva obdrží objednávateľ a jeden zhotoviteľ.
2. Dodatok je platný a účinný po podpise oboma zmluvnými stranami a nasledujúci deň po zverejnení na internetovom sídle objednávateľa.

V Dlhej nad Oravou dňa 5.10. 2020

ZHOTOVITEĽ:

OBJEDNÁVATEĽ:

Ing. František Jendroľ, konateľ

Ing. Ján Kamas, starosta obce

Ing. Dominik Jendroľ, konateľ

Rekapitulácia rozpočtu

Stavba Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov ZŠ v Dlhej nad Oravou - stav. úpravy a bezbarierovosť priestorov

| Názov objektu | ZRN | VRN | HZS | Kompl.čin. | Ost. náklady | Cena |
|--|-----------------|-------------|-------------|-------------|--------------|-----------------|
| Modernizácia priestorov dielne a prípravovne | 2 238,64 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 238,64 |
| Bezbarierový vstup | 463,75 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 463,75 |
| Elektroinštalácia | 375,98 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 375,98 |
| Celkom bez DPH | 3 078,37 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3 078,37 |
| DPH 20% z | 3 078,37 | | | | | 615,67 |
| Celkom v EUR | | | | | | 3 694,04 |

Odberteľ: Obec Dlhá nad Oravou

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: STAVPOČ s.r.o

Dátum: 30. 9. 2020

Stavba Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov ZŠ v Dlhej nad Oravou - stav. úpravy a bezbarierovosť priestorov

Objekt Modernizácia priestorov dielne a prípravovne

Prehľad rozpočtových nákladov

| Kód položky | Názov | Mj | Množstvo | Montáž | Materiál | Cena celkom |
|-------------|---|-----|----------|-----------------|-------------|-----------------|
| | Práce HSV | | | | | |
| | ZVISLÉ KONŠTRUKCIE | | | | | |
| 342241177 | Zamurovanie tvárnica PORFIX hr. 75 mm | M2 | 17,500 | 24,20 | 0,00 | 423,50 |
| | ZVISLÉ KONŠTRUKCIE | | | 423,50 | 0,00 | 423,50 |
| | POVRCHOVÉ ÚPRAVY | | | | | |
| 612442211 | Vyrovnanie sokla gletovaním | m2 | 60,000 | 0,50 | 0,00 | 30,00 |
| 612462120 | Príprava podkladu kontaktným mostíkom | m2 | 60,000 | 1,58 | 0,00 | 94,80 |
| 612473186 | Príplatok za zabudované rohovníky (uholníky) na hrany stien (meria sa v m dl.) | m | 17,500 | 5,20 | 0,00 | 91,00 |
| 612481119 | Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou | m2 | 60,000 | 3,15 | 0,00 | 189,00 |
| 612901112 | Brúsenie vnútorných omietok sokla | M2 | 79,000 | 0,62 | 0,00 | 48,98 |
| 632472205 | Samonivelizačná podl. hmota, vnútorné použitie, hr. 5 mm | M2 | 67,000 | 8,95 | 0,00 | 599,65 |
| 612460124 | Penetrovanie stien (sokla) hĺbkovou penetráciou | m2 | 79,000 | 2,00 | 0,00 | 158,00 |
| | POVRCHOVÉ ÚPRAVY | | | 1 211,43 | 0,00 | 1 211,43 |
| | PRESUNY HMÔT | | | | | |
| 998011002 | Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m | t | 18,749 | 5,00 | 0,00 | 93,75 |
| | PRESUNY HMÔT | | | 93,75 | 0,00 | 93,75 |
| | Práce HSV | | | 1 728,68 | 0,00 | 1 728,68 |
| | Práce PSV | | | | | |
| | ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-VYKUROVACIE TELESÁ | | | | | |
| 735151812 | Demontáž vykurovacích telies panelových jednoradových do 2820 mm | kus | 5,000 | 3,40 | 0,00 | 17,00 |
| | ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-VYKUROVACIE TELESÁ | | | 17,00 | 0,00 | 17,00 |
| | MALBY | | | | | |
| 784430231 | Vyhľadanie tmelom dvojnásobné na hrubozrnný podklad výšky do 3, 80 m | m2 | 79,000 | 6,24 | 0,00 | 492,96 |
| | MALBY | | | 492,96 | 0,00 | 492,96 |
| | Práce PSV | | | 509,96 | 0,00 | 509,96 |
| | Celkom v EUR | | | 2 238,64 | 0,00 | 2 238,64 |

Odberateľ: Obec Dlhá nad Oravou

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: STAVPOČ s.r.o

Dátum: 30. 9. 2020

Stavba Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov ZŠ v Dlhej nad Oravou - stav. úpravy a bezbarierovosť priestorov

Objekt Bezbarierový vstup

Prehľad rozpočtových nákladov

| Kód položky | Názov | Mj | Množstvo | Montáž | Materiál | Cena celkom |
|-------------|---|----|----------|---------------|--------------|---------------|
| | Práce HSV | | | | | |
| | ZEMNÉ PRÁCE | | | | | |
| 122201101 | Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3 | m3 | 1,500 | 4,92 | 0,00 | 7,38 |
| 122201109 | Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepkosť horniny | m3 | 1,500 | 0,80 | 0,00 | 1,20 |
| 132211101 | Hĺbenie rýh šírky do 600 mm, v horn. 3 do 100 m3 - ručne | m3 | 0,640 | 24,85 | 0,00 | 15,90 |
| 132211119 | Príplatok za lepkosť pri hĺbení rýh do 600 mm v hornine triedy 3 ručne | m3 | 0,640 | 10,30 | 0,00 | 6,59 |
| 162201101 | Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m | M3 | 2,140 | 2,00 | 0,00 | 4,28 |
| | ZEMNÉ PRÁCE | | | 35,35 | 0,00 | 35,35 |
| | ZÁKLADY | | | | | |
| 275313611 | Betón základových pätičiek, prostý tr.C 16/20 | m3 | 0,640 | 89,90 | 0,00 | 57,54 |
| 275351215 | Debnenie základových pätičiek, zhotovenie-dielce | m2 | 1,600 | 8,90 | 0,00 | 14,24 |
| 275351216 | Debnenie základových pätičiek, odstránenie-dielce | m2 | 1,600 | 2,90 | 0,00 | 4,64 |
| | ZÁKLADY | | | 76,42 | 0,00 | 76,42 |
| | VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE | | | | | |
| 457971111 | Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m | m2 | 27,000 | 1,10 | 0,00 | 29,70 |
| 6936651300 | Geotextílie netkané polypropylénové Tatrax pp 300 | m2 | 29,700 | 0,00 | 1,12 | 33,26 |
| | VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE | | | 29,70 | 33,26 | 62,96 |
| | SPEVNENÉ PLOCHY | | | | | |
| 564231111 | Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm | m2 | 18,000 | 2,59 | 0,00 | 46,62 |
| | SPEVNENÉ PLOCHY | | | 46,62 | 0,00 | 46,62 |
| | POVRCHOVÉ ÚPRAVY | | | | | |
| 622464113 | Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová | m2 | 3,000 | 14,28 | 0,00 | 42,84 |
| 622484010 | Potiahnutie stien a stropov sklotextilnou mriežkou | M2 | 3,000 | 4,10 | 0,00 | 12,30 |
| 622491317 | Vonkajší penetračný náter | M2 | 3,000 | 3,50 | 0,00 | 10,50 |
| 622909010 | Očistenie vonkajš. omietky | M2 | 3,000 | 2,32 | 0,00 | 6,96 |
| 625250153 | Doteplenie vonk. konštrukcie, bez povrchovej úpravy, systém XPS STYRODUR hr. 80 mm | m2 | 3,000 | 31,68 | 0,00 | 95,04 |
| | POVRCHOVÉ ÚPRAVY | | | 167,64 | 0,00 | 167,64 |
| | OSTATNÉ PRÁCE | | | | | |
| 91699111 R1 | Osadenie plastového obrubníka (oddeľovača) s dodávkou | M | 4,000 | 9,78 | 0,00 | 39,12 |
| | OSTATNÉ PRÁCE | | | 39,12 | 0,00 | 39,12 |
| | PRESUNY HMÔT | | | | | |
| 998011002 | Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m | t | 7,127 | 5,00 | 0,00 | 35,64 |
| | PRESUNY HMÔT | | | 35,64 | 0,00 | 35,64 |

| Kód položky | Názov | Mj | Množstvo | Montáž | Materiál | Cena celkom |
|-------------|---------------------|----|----------|---------------|--------------|---------------|
| | Práce HSV | | | 430,49 | 33,26 | 463,75 |
| | Celkom v EUR | | | 430,49 | 33,26 | 463,75 |

Odberateľ: Obec Dlhá nad Oravou

Projektant:

Dodávateľ: STAVPOČ s.r.o

Stavba Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov ZŠ v Dlhej nad Oravou - stav. úpravy a bezbarierovosť priestorov

Objekt: Elektroinštalácia

Prehľad rozpočtových nákladov

| Kód položky | Názov | Mj | Množstvo | Montáž | Materiál | Cena celkom |
|-------------|---|----|----------|--------|----------|---------------|
| | Montážne práce | | | | | |
| | M-21 ELEKTROMONTÁŽE | | | | | |
| 210010002 | Rúrka ohybná elektroinštalčná typ 23-16, uložená pod omietkou | m | 37,000 | 0,98 | 0,00 | 36,26 |
| 210010301 | Krabica prístrojová bezhalogénová, bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3) | ks | 4,000 | 1,20 | 0,00 | 4,80 |
| 210111021 | Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z | ks | 20,000 | 5,20 | 0,00 | 104,00 |
| 210800147 | Kábel medený uložený pevne N2XH-J B2ca-a1,s1,d1 450/750 V 3x2,5 | m | 37,000 | 0,73 | 0,00 | 27,01 |
| 3410350865 | N2XH 3x2,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE, B2ca-a1,s1,d1 | m | 37,000 | 0,00 | 0,90 | 33,30 |
| 3410300446 | Krabica univerzálna HF čierna KU 68-1901HF FA | ks | 4,000 | 0,00 | 0,80 | 3,20 |
| 3450329900 | Zásuvka 5517-2610 | ks | 20,000 | 0,00 | 6,40 | 128,00 |
| 3450527600 | Spojka PP 0216/1 | ks | | 0,00 | 2,20 | 0,00 |
| 3450722200 | Rúrka PVC 2316 | m | 37,000 | 0,00 | 0,60 | 22,20 |
| DOP | Doprava | % | | 2,11 | 0,00 | 0,00 |
| MV | Murárske výpomoci | % | 1,000 | 1,85 | 0,00 | 1,85 |
| PM | Podružný materiál | % | 3,000 | 3,84 | 0,00 | 11,52 |
| PPV | Podiel pridružených výkonov | % | 1,000 | 3,84 | 0,00 | 3,84 |
| | M-21 ELEKTROMONTÁŽE | | | | | 375,98 |
| | Montážne práce | | | | | 375,98 |
| | Celkom v EUR | | | | | 375,98 |